Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 
mensis Maii, anno MCMXCIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab.., n. 328.981 

II 
Venerabili Servae Dei Mariae Franciscae Rubatto, Beatorum honores decer
nuntur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

« Haec est virgo prudens quam Dominus vigilantem invenit; advenit 
sponsus et intravit cum eo ad nuptias » (cf. Mt 25, 10). 

Deo fidelis, vigilis actuosaque, id est ad opem fratribus praestandam 
parata, Venerabilis Dei Serva Maria Francisca Rubat to (cui saeculare no
men Anna Maria) to tam suam vitam ad ultimis inserviendum impendit, 
peculiarem simul testans dilectionem quam Deus in parvos humilesque 
effundit. 
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Haec vera Evangelii testis Carmaniolae orta est, in Taurinensi archi
dioecesi, die XIV mensis Februarii anno MDCCCXLIV Thoma Ruba t to et 
Catharina Pavesio, pietate et christianis moribus claris. Parentibus orbata, 
adulescens Augustam Taurinorum se contulit, ubi a nobili muliere Maria 
Anna Scoffone tamquam famula fìducialis recepta est atque ibidem huma
niter spiritaliterque adolevit cum se pietatis caritatisque operibus dederet, 
pauperes praesertim iuvando et derelictos necnon ipsam beneficam femi
nam moderando. 

Domina Scoffone vita iuncta, se Loanum contulit feriandi causa atque 
ibidem Frat rum Capuccinorum templum cum frequentaret, a Domino 
vocata est ad religiosam vitam. Episcopi dioecesani de mandato anti
stita facta est, mater et conditrix Insti tuti Sororum Tertiariarum Ca
puccinarum Loani, quae hodie Matris Rubat to Sorores Capuccinae nuncu
pantur. 

Necessitatibus sui temporis ipsa prompte et studiose subvenit. Franci
scali spiritalitati quoad proclivitalem ad opitulandum vitam suam optavit, 
atque usque ad extremum se dedit serviens et amans sine questu. Dei vo
luntatem semper quaesivit eique alacris et fidelis adhaesit. Firma autem 
voluntate, constantia et spiritali delectatione, virtutes christianas exercuit 
et perfectionis eminentem gradum adepta est. 

Maxima in proximum caritate praestitit, quae ex Dei dilectione oritur. 
Dilectio haec peculiariter in infirmorum famulatum versata est, praesertim 
domi degentium. « Servae sumus pauperum — suis sororibus dicebat — 
iisque quodcumque ministerium obire debemus ». Cura et de aegrotis solli
citudo, qui praecipue vitam domi traducebant, apostolatum effecerunt, 
quoniam etiam animae salutem ipsa attingebat et domesticae catechesis 
copiam dabat.